lore et luctu supplicem vobis; ib. 21. sed quosdam etiam senatores . non in hortis aut suburbanis suis, sed Neapol in celebrissimo oppido . saepe videmus [videri]; Rab. Post. 26. L. vero Scipionis . non solum cum chlamyde, sed etiam cum crepidis in Capitolio statuam videtis; ib. 27. videt in vineulis familiaris suos; ib. 39. quas quidem (lacrime) ego tuas in meo casu plurimas vidi; ib. 47. spero multa vos liberosque vestros in re publica bona esse visuros; Milo 78. quae ego vidi Athenis! quae alii in urbibus Graeciae! ib. 80. quorum et frequentiam et dignitatem hoc ipso in consessu videtis; Marcell. 13. gladium vagina vacuum in urbe non vidimus; ib. 17. quorum iustissimum video dolorem impetendo; Ligar. 31. quod videmus etiam in fabula illi ipsi . permiscosum fuisse; Phil. I, 34. in foro L. Antonii statuam videmus; ib. VI, 13. armorum officinas in urbe videtis; ib. VII, 13. uno in homine, Q. Fnti, fatutor te vidiisse plus quam me; ib. VIII, 16. in hoc uno te plurimum vidiisse, me multum errasse concedo; ib. nec enim quisquam illo bello vidi in lecto; ib. 31. Cn. Octavi . statuam videamus in rostris; ib. IX, 4. at hanc . videbam in insula clarissimi adulescentis . nihil nisi de pace et concordia civium cogitantem; ib. X, 8. „Ser. Galban codem pugione succinctum in castris videtis“; ib. XIII, 53. at in suo famibarissimo viderat; Fr. B. VIII, 10.

vigeo: qui . in pace raccere quam in bello vigeat maluit; Phil. X, 14.

vigilo: quod in litteris dandis praeter consuetudinem proxima nocte vigilarat; Catil. III, 6. hunc ego hominem . tam in scelere vigilantem . nisi . compulissen; ib. 17.

vivo: qui . ruri semper habitat et in agro colendo vixerit; Sex. Rosc. 39. qui neque in arce viveret neque revocaturus esset; ib. 52. in caede atque ex caede vivunt; ib. 78. vivere in pecunia tenui; Verr. III, 9. permulti in illo oppido . vivunt ac negotiantur; ib. IV, 93. soli in istius imperio ea conditione vixerunt, ut .; ib. V, 58. qui aut reges sunt aut vivunt in regno; imp. Pomp. 24. [qui propter desidiam in otio vivunt]; leg. agr. II, 103. tantis in laboribus C. Marci periculisque vixisset; Rabir. 29. in qua urbe vivimus? catil. I, 9. in Asia continenter vixisse laudandum est; Muren. 12. cum in privatis rebus suisque sumptibus . tenuissimo culta viverent; Flacc. 28. qua re non sum nesciens quanto periculo vivam in tanta multitudine improborum; Sulla 28. quod videbam quibuscum hominibus in interiori parte aedium viveret; Sest. 24. in qua (re publica) [in quo] quidem nunc me restituvi vivit mecum simul exemplum tidei publicae; ib. 50. quae (deges) in Graecorum ferocitate et in audacia Saturnini et in contumione Drusi et in contentione Sulpicii et in cruore Cinzano, etiam inter Sullana arma vixerunt; Vatin. 23. in qua (domo) mater familias meretricio more vivat; Cael. 57. qui tamen ob virtutem in gloria et laude vivit; Piso 44. qui (Blesanius) vivit in regno; Deiot. 34. cuius (Q. Catuli) semper in hac re publica vivet auctoritas; Phil. II, 12.

volito: quos video volitare in toro; Catil. II, 5. nec volitabo in hoc insolentius; Flacc. 38.

voluto: quem (Verrem) in luto voluntatum . juvenimus; Verr. IV, 53. quorum intemperantia expleta in domesticis est germauntis stupris voluntatus; har. resp. 42. frater . maximo in squalore voluntatus est ad pedes inimicissimorum; Sest. 145.

**II. nach Adjektiven und adjektivischen Participien:** (vgl. I. sum): absurdus: ei quoque earum compositum est, cum ceteris rebus absurdum tum vero in illo .; Muren. 26.

acerbus: „legatus ante bellum profectus, . bello oppressus, in eo ipso non acerbus“; Ligar. 30.

**a d v e r s a r i u s**: cum autem audirem ... eandem ... rem adversariam esse in iudicio Cn. Plancio, quae ..; Plane. 1.

**a e q u u s**: proinde quasi .. aequior sit ista aestimatio in tuo quam in populi Romani commodo; Verr. III, 203. quod genus iudiciorum si est aequum nulla in re nisi in hac tribuaria; Plane. 36.

**a p e r t u s**: apertus in corripiendis pecuniis fuit; Verr. a. pr. 5. disertissimum cognovi avum tuum, at te etiam apertorem iu dicendo; Phil. II, 111.

**a p t u s**: in mulierum corruptelis et in omni eius modi luxuria ... reperiebam hunc ... aptum fuisse; Verr. II, 134.

**a v a r u s**: quis in rapacitate avarior? Cael. 13.

**a u d a x**: ac mihi quidem .. andax praecipue fuisse videtur Aebutius in convocandis hominibus et armundis; Caeccin. 2.

**a v i d u s**: quam avidum (hunc futurum fuisse censem) in pecuniis locupletium, qui pauperum sanguinem concupisset? Phil. V, 22.

**c a l l i d u s**: non tu in isto artificio ... callidior es quam hic in suo; Sex. Rose. 49. deinde in hoc homo luteus etiam callidus ... esse volt; Verr. III, 35. f. vebemens; Cluent. 140.

**c a n t u s**: omnes ... sequentur auctoritatem consilii ... cauti in periculis, nou timidi in contentionibus; leg. agr. I, 27.

**e l e m e n s**: quem nos liberi ... non modo non tyramnum, sed clementissimum in victoria ducem vidimus; Deiot. 34.

**c o g n i t u s**: hominis nobilis et valde in hoc largitionis quaestu noti et cogniti ||docti et cogniti||; Fr. B, VIII, 1. f. spectatus; Verr. a. pr. 29.

**c o n i u n c t u s**: libertus ... et tibi ac liberis tuis omnibus in rebus coniunctus ac proximus; Verr. III, 157.

**c o n s c i e n s**: f. III. adiutor; Verr. I, 64.

**c o n s i d e r a t u s**: pater familias et prudens et attentus, una in re paulo minus consideratus; Quinet. 11.

**c o n s o r s**: f. geminus.

**c o n s t a n s**: fortis et constans in optima ratione civis P. Popilus semper fuit; dom. 87.